АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями

43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новго-

рода постановляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 221», в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний

Новгород».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципаль-

ным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением «Детский

сад № 221»

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/

2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города                                                                                            Ю.В.Шалабаев

Е.В.Антонова

435 58 56

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 221»

№ п/п Наименование услуг
Возраст обуча-

ющихся

Период реали-

зации образова-

тельной про

граммы, меся-

цев

Количество

занятий в ме-

сяц

Количество ча-
сов реализации

образователь-

ной программы

Продолжите
льность од-

ного заня-

тия, минут

Тариф за обра-

зовательную

программу, руб.

Тариф за

один ме-

сяц, руб.

Тариф за одно
занятие, руб.

1

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-
граммы

«Краски - разукраски»

5-6 лет 8 8 64 25 12992,00 1624,00 203,00

6-7 лет 8 8 64 30 12992,00 1624,00 203,00

2

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Грация»

4-5 лет 8 8 64 20 14144,00 1768,00 221,00

5-6 лет 8 8 64 25 14144,00 1768,00 221,00

6-7 лет 8 8 64 30 14144,00 1768,00 221,00

3

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Бэби-йога»

2-3 года 8 8 64 10 15872,00 1984,00 248,00

3-4 года 8 8 64 15 15872,00 1984,00 248,00

4

Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Гармония дет-

ства»

5-6 лет 8 8 64 25 17920,00 2240,00 280,00

6-7 лет 8 8 64 30 17920,00 2240,00 280,00

5
Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Мир эмоций»

3-4 года 8 8 64 15 15616,00 1952,00 244,00

4-5 лет 8 8 64 20 15616,00 1952,00 244,00

5-6 лет 8 8 64 25 15616,00 1952,00 244,00

6-7 лет 8 8 64 30 15616,00 1952,00 244,00

6

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Гармония речи»

4-5 лет 8 8 64 20 27520,00 3440,00 430,00

5-6 лет 8 8 64 25 27520,00 3440,00 430,00

6-7 лет 8 8 64 30 27520,00 3440,00 430,00

7

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы
«Мама плюс малыш»

1,5-2 года 8 8 64 5 15936,00 1992,00 249,00

2-3 года 8 8 64 10 15936,00 1992,00 249,00

8

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы
«Первые шаги к школе»

5-6 лет 8 8 64 25 13952,00 1744,00 218,00

6-7 лет 8 8 64 30 13952,00 1744,00 218,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от ___________  № ___________

4

№ п/п Наименование услуг
Возраст обуча-

ющихся

Период реали-

зации образова-
тельной про

граммы, меся-

цев

Количество
занятий в ме-

сяц

Количество ча-

сов реализации

образователь-
ной программы

Продолжите

льность од-

ного заня-
тия, минут

Тариф за обра-
зовательную

программу, руб.

Тариф за
один ме-

сяц, руб.

Тариф за одно
занятие, руб.

9
Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Funny English»

4-5 лет 8 8 64 20 15360,00 1920,00 240,00

5-6 лет 8 8 64 25 15360,00 1920,00 240,00

6-7 лет 8 8 64 30 15360,00 1920,00 240,00

10

Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы

«Пластилиновая ворона»

2-3 года 8 8 64 10 13696,00 1712,00 214,00

3-4 года 8 8 64 15 13696,00 1712,00 214,00

4 -5 лет 8 8 64 20 13696,00 1712,00 214,00

11

Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Остров рукоде-

лия»

4-5 лет 8 8 64 20 12608,00 1576,00 197,00

5-6 лет 8 8 64 25 12608,00 1576,00 197,00

6-7 лет 8 8 64 30 12608,00 1576,00 197,00

12
Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Радуга ритмов»

3-4 года 8 8 64 15 12800,00 1600,00 200,00

4-5 лет 8 8 64 20 12800,00 1600,00 200,00

5-6 лет 8 8 64 25 12800,00 1600,00 200,00

6-7 лет 8 8 64 30 12800,00 1600,00 200,00

13

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Лига роботов»

4-5 лет 8 8 64 20 16832,00 2104,00 263,00

5-6 лет 8 8 64 25 20032,00 2504,00 313,00

6-7 лет 8 8 64 30 20032,00 2504,00 313,00

14

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Я познаю мир»

3-4 года 8 8 64 15 15616,00 1952,00 244,00

4-5 лет 8 8 64 20 15616,00 1952,00 244,00

5-6 лет 8 8 64 25 15616,00 1952,00 244,00

6-7 лет 8 8 64 30 15616,00 1952,00 244,00

15
Реализация дополнитель-
ной образовательной про-

граммы «Академия звука»

5-6 лет 8 8 64 25 7488,00 936,00 117,00

6-7 лет 8 8 64 30 7488,00 936,00 117,00

16

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Непоседы»

2-3 года 8 8 64 10 25408,00 3176,00 397,00

3-4 года 8 8 64 15 25408,00 3176,00 397,00

17

Реализация дополнитель-

ной образовательной про-

граммы «Самоделкины»

5-6 лет 8 8 64 25 13376,00 1672,00 209,00

6-7 лет 8 8 64 30 15360,00 1920,00 240,00